ПРОТОКОЛ   № 14
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА МБОУ Отрадовской СОШ
ОТ 26 ИЮНЯ 2023 г.
              Присутствовали: 16 человек
Отсутствующих без уважительной причины: нет
                                                  Председатель педсовета:		Часнык И.А..
                                                  Секретарь педсовета:		Смолянская И.В.
Повестка дня
1. Итоги государственной итоговой аттестации  учащихся 9 класса.
2. О выпуске учащихся 9 класса и выдаче аттестатов об основном общем образовании.
Слушали:
По данным вопросам слушали заместителя директора по УВР Часнык Ирину Александровну, которая провела  анализ  успешного завершения учащимися 9 класса уровня основного общего образования.
В этом учебном году  выпускники  9 класса нашей школы сдавали следующие обязательные экзамены:
1.Русский язык и математика.
Итоги сдачи государственной итоговой аттестации:
Математика:
1.Ельникову Полину-4
2.Мацейко Александра-4
3.Матвееву Полину-4
4.Стетюха Ольгу-3
5.Хорунжего Ивана-4
6.Стетюха Евгения-3
7.Никифорова Кирилла-3
8.Черненко Ивана -2
Русский язык:
[bookmark: _Hlk138062555]1.Ельникову Полину-4
2.Мацейко Александра-4
3.Матвееву Полину-4
4.Стетюха Ольгу-4
5.Хорунжего Ивана-4
6.Стетюха Евгения-3
7.Никифорова Кирилла-3
8.Черненко Ивана-3
Биология:
1.Ельникову Полину-4
2.Мацейко Александра-4
3.Матвееву Полину-4
4.Стетюха Ольгу-3
5.Хорунжего Ивана-4
6.Стетюха Евгения-3
7.Никифорова Кирилла-3
8.Черненко Ивана-3
География:
1.Ельникову Полину-5
2.Мацейко Александра-4
3.Матвееву Полину-4
4.Стетюха Ольгу-3
5.Хорунжего Ивана-4
6.Стетюха Евгения-3
7.Никифорова Кирилла-3
8.Черненко Ивана-3
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  В соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2021, N 1, ст. 56), пунктом 1 и подпунктом 4.2.28 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343; 2019, N 51, ст. 7631), об утверждении прилагаемые изменения, которые вносятся в образец аттестата об основном общем образовании/образец аттестата об основном общем образовании с отличием, образец приложения к аттестату об основном общем образовании/аттестату об основном общем образовании с отличием, описание аттестата об основном общем образовании/аттестата об основном общем образовании с отличием и приложения к ним, образец аттестата о среднем общем образовании/образец аттестата о среднем общем образовании с отличием, описание аттестата о среднем общем образовании/аттестата о среднем общем образовании с отличием и приложения к ним, утвержденные приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 545 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 2020 г., регистрационный N 61900), приказа № 195 от 01.04.2022 года МП РФ 5, на основании положительных результатов при сдаче государственной итоговой аттестации  по обязательным предметам, предлагаю
1. Считать окончившими уровень основного общего образования следующими выпускниками 9 класса:
1.Ельникову Полину
2.Мацейко Александра
3.Матвееву Полину
4.Стетюха Ольгу
5.Хорунжего Ивана
6.Стетюха Евгения
7.Никифорова Кирилла
2. Выдать аттестат  основного  общего образования установленного  образца  с приложением следующим выпускникам 9 класса:
1.Ельникову Полину
2.Мацейко Александра
3.Матвееву Полину
4.Стетюха Ольгу
5.Хорунжего Ивана
6.Стетюха Евгения
7.Никифорова Кирилла
Решили:
1. Считать окончившими уровень основного общего образования следующими выпускниками 9 класса:
1.Ельникову Полину
2.Мацейко Александра
3.Матвееву Полину
4.Стетюха Ольгу
5.Хорунжего Ивана
6.Стетюха Евгения
7.Никифорова Кирилла
2. Выдать аттестат  основного  общего образования установленного  образца  с приложением следующим выпускникам 9 класса:
1.Ельникову Полину
2.Мацейко Александра
3.Матвееву Полину
4.Стетюха Ольгу
5.Хорунжего Ивана
6.Стетюха Евгения
7.Никифорова Кирилла
Председатель педсовета школы:             Котова Ж.А.
Секретарь педсовета школы:                  Смолянская И.В.